
Sida 1 av 27 
 

Visste Du att . . . 
Det var så här vår historia började! 

Artikel i Arbetarbladet från 6 maj 1906  

IOGT ”En sund själ i en sunds kropp” inbjuder UNGDOM 
inom Gäfle godtempalarsamhälle, som inträssera sig för 
bildandet af en GYMNASTIK & IDROTTSFÖRENING** torde 
sammanträda, för öferläggning i frågan, söndagen den 6 maj 
kl.11 f.m., å lokalen Södra Kungsgatan 8, Komitterade 

(Obs! Stavningen) 

Gävle Godtemplares Idrottsklubb (GGIK) bildades vid 
ett möte å lokalen Södra Kungsgatan 8 den 6 maj 
1906. Klockan var 11:00 när mötet började. 
Initiativtagare var pappershandlaren Axel Hällström, 
han valdes också in som föreningens förste 
ordförande. Årsavgiften fastslogs till 4 kronor. 32 
deltagare deltog i detta första möte.                                                                 
Föreningens ursprungliga namn var egentligen Gefle Godtemplares Gymnastik 
& Idrottsförening (se ovan) men detta förkastades redan i mars 1907 på grund av 
att det var svårt att uttala och dels att det var för långt och illaljudande. Det var 
fotbollen som var den dominerande sporten i GGIK under de första fem åren 
efter bildandet.                                                                                           
     
 
Visste Du att…  Glädjes högborg på söder  

 
Godtemlarträdgården - nöjet mitt 
i stan. Redan 1901 hyrde 
godtemplarna trädgården av 
Gävle Stad berättar Jocke Widell, 
en av eldsjälarna som nedlagt 
mycket och uppoffrande arbete på teatern. Många kända 

skådespelare har haft sina föreställningar och buskisteater. Gösta Ekman, Zarah 
Leander vara stora stjärnor som gästade. 
Macke Kjellin, Putte Gotthold m.fl. blev stora 
publikgunstlingar med Gävle anknytning, ex. 
lustspelet Charleys Tant. 
 
Sommarteatern på Söder var mycket populär 
i Gävles Teaterverksamhet.  Tyvärr revs 
Trädgården 1951 i samband med 
Södersaneringen. 
Det var här hockeygrabbarna m.fl. snickrade 
ihop sargen till hockeybanan   Borgarskolan 

 



Sida 2 av 27 
 

Visste Du att… 
Fotbollen gick som en dans då skrot-Manne blev skosponsor. 
Ännu 1911, fem år efter GGIK:s bildande, var fotbollen vid sidan 
om gymnastiken den dominerande sporten i föreningen. Det 
gick ganska hyggligt för laget – 1910 tog pojkarna hem pokalen 
som satts upp av de höga ordensherrarna Edvard Wavrinsky 
och Oskar Eklund, och det gav eko bland idrottsintresserade 
ungdomar i stan.  Plötsligt var det populärt att vara med i GGIK 
och allt fler ungdomar anslöt sig för att prova på det här med 
fotboll. En av dem var Johan Nilsson som skrev så här och frågan hur vi skulle 
få pengar till fotbollsskor. Det var en stor utgift för en pojke som gick i 
hantverksskola och hade 3 kr i veckan.  

 
Visste Du att… 
Gävle GIK på 1920-talet årligen arrangerade 
stora bancykeltävlingar på Strömvallen. 
1934 GGIK dominerar cykel-DM. Tredubbelt 
på 10 km. Dubbel i JDM och samtliga 
lagmästerskap till GGIK. 
 
Visste Du att… 
Johan ”Jocke” Widell, GGIK:s första stora stjärna (i skidåkning). Wasaloppet 
startades 1922 och Jocke blev 6:a. bland 130 startande. Jocke blev senare 
vaktmästare på Strömvallen och expert på att lägga banor som passade Gefle 
IF:s världsstjärnor på medeldistans 

Visste Du att… 
Jocke Widell gjorde historia genom att klippa ur GGIK – 
händelser ur tidningarna från 1942 t.o.m. 1972.                    
Jocke avled 1977.  
GGIK har nu urklipp, matchreferat, händelser, historia från 
1942 till dags datum på nätet ggikhistoria.se 

 
Visste Du att… Början på 20-talet kom 
klubbmärket med stort G och med GIK inne i stora G.  
1934 har GIK blivit för oss igenkännande sätt. 
Klubbmärket gjort av tyg färgsatt bokstäver i rött. Lite senare stort G i blått och 
GIK i röd färg.  

Visste Du att…   GGIK 1913 och 1914 ordnade månskensturer till havs under 
god tillslutning och med fint resultat för kassören. 
Sveabolagets kustbåtar hyrdes.  
 
Visste Du att…    1937 Beslöts inköpa en kronometer. (10/9). 

Visste Du att…    Vinner också sitt Gästrikeserie 1937 Handbollslaget segrar i 
div.II. och avancerar till första handbolls-DM efter klar finalseger mot SIF. 
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Visste Du att… 1949 rapporterade Gotte Lindberg om köpet av ishockeylagets 
nya dräkter. Garn inköptes hos Ferdinand Sjöbergs garnaffär till ett 
förmånligt pris samt att en stickerska åtagit sig att ha en 
utrustning om 15 ställ klar på ungefär en månad. 
Kostnad 20 kronor per tröja  
 
 
Visste Du att… 
Var IFK Gävle som stod bakom Islandsplans tillkomst. Redan 1938 började 
medlemmarna i IFK arbeta för att få en 
plan nära centrum. Marken vid S. 
Fältskärsgatan ägdes av SJ som välvilligt 
ställde den till IFK Gävles förfogande men 
den räckte i början till en mindre bana och 
visade sig senare vara 5 meter kortare än 
idealmåtten för större matcher.   
 
Intill liggande mark var utlånad av SJ som trädgårdsmark och disponerades av 
familjen Cyrén som övertalades att få låna ett par meter mark. Efter en lång 
pratstund lyckades man få detta men det skulle bara gälla den närmaste 
säsongen. Året efter uppstod samma procedur igen. SJ ville inte blanda sig i 
detta ärende.   
Sargerna var 1.25 m höga och 25 cm på långsidorna. Kortsidorna var 
ståltrådsnät uppsatt. 
 
Från Travbanan fick man låna säckväv till skydd mot gratistittande. 
Belysningen fick IFK låna av Svenska Ishockeyförbundet.32 lampor vilket gav 
ett ljus på 16 000 normalljus. Gefle Dagblad skrev inför matchen. ”Denna oerhört 
kraftiga belysning gör att det på planen blir nästan ljusare än på dagen” AB 
skrev att GSGF slog Strömsbro i en solig Gävleprimör. 
1941 kunde Islands banan förbättras med hjälp av så kallade tipspengar.          
1943 övertog Brynäs IF och Gefle IF tillsammans över ansvaret av banan av           
IFK Gävle.  
 
Visste Du att… 
Islandsplan (S. Fältskärsgatan) invigdes 2 februari 1939 genom att 
vänskapsmatch spelades mellan GSGF (Sportarna) och Strömsbro IF.  Den 
historisk matchen vanns av GSGF med 3-2.   
Testebovallen i Strömsbro och Kastvallen i Bomhus hade redan sina rinkar. IK 
Huge spelade Allsvensk hockey på Kastvallen 1949–52.                                               
 
Visste Du att… 
GGIK:s första match i Allsvenskan spelades på Islandsplan mot Atlas Diesel och 
lockade 1726 personer 

Visste Du att…   1919 bildades en sim sektion i GGIK. Albin Sohlén föreslog 
att kvinnor skulle beviljas inträde i klubben. Detta bifölls. 
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Visste Du att…  Under vinterlovet bytte Borgarskolans Gymnastiksal ansikte. 
1921 Beslöts att inte någon höstfest inte skulle hållas i Godtemlarträdgården 
eftersom ”tiderna vore ej sådana att man kunde att man med gott samvete 
kunde ordna dylika.” Likafullt beslutade styrelsen efter någon månad att ordna 
basar och danstillställning för att få in pengar till klubbkassan. Tiderna vore nog 

nu lite bättre. Första världskriget låg några år tillbaka 
och konjunkturen på väg uppåt så vanligt folk hade lite 
mer pengar i plånboken. 
Det fanns uppenbarligen ett sug efter nöjen. Slumpen 
gjorde att GGIK kunde tillhanda just detta. På 
Borgarskolan blev det napp med en välvillig rektor fick 
GGIK hyra Gymnastiksalen till basar och 
danstillställningar mot att ej göra åverkan på lokalen. 

Det vare en omöjlighet at lägga masonitskivor på trägolvet utan spika fast dessa 
i hörnen.   

Premiärtillställningen ägde rum Nyårsafton 1921 så 
snart eleverna lämnat skolan för efterlängtat jullov. 
Entréavgiften var 50 öre för första dansen. 
Idrottsbasaren blev jättesuccé. Gymnastiksalen 
fylldes liksom klubbkassan. Namnet ändrades från 
Idrottsbasren till Pelarsalongen. Det var verkligen 
stjärnglans över de sångare och musiker som 
passerade revy under tre decennier i Borgar-
skolans gymnastiksal. 1949 konstaterade styrelsen att den nyanlagda 
Folkparken blivit så stark konkurrent att Pelarsalongen inte skulle byggas upp 
igen. Men namnet av en glansfull period i GGIK:s historia eller åtminstone i 
klubbkassan består.         

Visste Du att… 
GGIK-banan vid Borgarskolan. 1948 Uppför GGIKs 
medlemmar en egen ishockeyplan på Borgarskolans 
tomt. Invigning sker annandag jul 1948 då 
premiärmotståndarna Södertälje SK besegrades med 
3-0 inför dryga 3000 premiäråskådare. Kapaciteten 
var 4000 åskådare. Sargen hade byggts på 
Godtemplarträdgården under Uno Erikssons säkra 
ledning. Läktare till båda långsidorna fick lånas av stadens idrottsplatsstyrelse 
och på kortsidorna anordnades provisoriska läktare av material som tidigare 
använts vid Gävleutställningen 1946.  

Sarg, läktare mm. plockades ner efter varje säsong och flyttades via temporär 
placering vid Strömvallens träningsplan. blev sista säsongen på ”Borgisbanan 

Visste Du att…Backhoppning! John Nyström beviljades 1909 ett bidrag med 2 kr för 
resa till Storvik där han deltog i DM. John blev trea. 
På hemmaplan tävlade man i hoppbacken i ”Gustafsbro gropen”. 
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Visste Du att… Att Stöveln, Carl-Gustav Gustafsson, Bertil ”Bomben” 
Carlbaum, Hans ”Isak” Isaksson, Kurt ”Gringo” Cedervall, Erik ”Jätten” 
Eriksson, Gunnar ”Nilas” Brundin, Rolf Norman, Runar ”Kiosken” Söderström. 
I stort sett alla idolerna i GGIK:s ishockeylag ställde upp. 
1953 bildades nämligen Stjärnserien i hockey. Stöveln och de andra stjärnorna i 
A-laget ställde upp och tränade småkillarna i stan 140 småkillar första året. 
Spelade matcher mot varandra i den nya Stjärnserien uppbackat av 
Norrlandsposten där Nilas Brundin jobbade. 

Stjärnserien blev en jättesuccé, som många numera kommer ihåg med glädje. 
Även om det inte höll i längden med att A-lagsspelarna kunde engagera sig, så 
levde Stjärnserien vidare och utvidgades senare till fotboll och Handboll 

Visste Du att…1948 Handbollslaget fick ej någon hemmaplan för träning 
säsongen 1947/48. Dess utom var utrymmet för publik i Ex-Hallen ( I 14 )för litet 
för att kunna få någon förtjänst på entréavgifter. Handbollen blir därför dyr för 
föreningen och ett utträde ur div II och en frivillig nedflyttning till div III 
säsongen 48/49 blir beslutad. 
 

Visste Du att… 12 april 1941-fanns det vissa utsikter till att Gävle skulle få ett 
Idrottens Hus. Den tilltänkta idrottshallen skulle sammanbyggas med Murénska 
badhuset. Tyvärr skrotades förslaget 1954 om förslaget till Idrottshall och 
”Murre” revs 1966 till förmån för Polishuset.  

Visste Du att… Planer på egen hockeybana vid nuvarande Fjärran Höjder 
diskuterades livligt inom klubben 1955.                                                                                                                    

Visste Du att… 
Nynäs Idrottsplats mellan Gästrike/Hälsingegatan 
anlades som skolidrottsplats 1936 sedan Norrtulls IP 
lagts ned. Där invigdes Isstadion 17 nov.1956 som 
var Gävles Huvudarena fram till Gavlerinken togs i 
bruk 1967. Invigdes med.5-2 inför 7510 åskådare 

 
Visste Du att…   I början på 60-talet blomstrade ishockeyn i Gävle. Faktum 
med att ingen annan svensk stad hade maken till bredden på eliten. Brynäs IF, 
Strömsbro IF och Gävle GIK spelade samtliga tre i Sveriges högsta serie, på den 
tiden Division 1. Strömsbro och GGIK spelade i norrgruppen medan Brynäs 
tillhöll den södra gruppen. Ni kan tänka er vilka derbyn som spelades i Gävle då!  

Visste Du att … Gävle GIK var det första orten utanför Stockholmsregionen 
som vann SM i ishockey? 
 
Visste Du att… 1972. Startade fotbollsskola på Sätravallen utan omklädningsrum.  
50 deltagare under 11 år serien i Fotboll 1977!  38 lag anmälda varav 5 flicklag. 
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Visste Du att… det fanns en konstfryst Curlingbana intill hockeybanan. 
Frysningen blev klar lite tidigare än ishockeybanan så den utnyttjades även av 
de tre stora hockeylagen i stan. 
Visste Du att… Lindesberg en sommardröm för logens folk. Beslutades att inköpa 
änkefru O.A. Mattons landställe Lindesberg för 8.000 kr + 150 kr för ved och is. 

Klubben fick ej köpa detsamma eftersom vi är en 
inregistrerad förening. Då föreslogs att Oscar Norberg 
skulle köpa detsamma i sitt 
namn och sedan överlåta köpet 
på en byggnadsförening som 
måste bildas i konsekvens av 
detta. Detta är hämtat från ett 
styrelseprotokoll från 14 juni 

1940. Exempel på hur driftiga GGIK-ledarna var 
genom åren.  
 
 

Syftet med Lindesberg på 
Norrlandet var att erbjuda sina 
medlemmar rekreation. Möjlighet att 
hyra rum för familjen någon dag 
eller vecka.  
 
Dessutom var det en möjlighet att 
stärka klubbkassan genom 
hyresintäkter -och genom 
sommarens danskvällar. Lindesberg 

var framför allt rekreationsställe med badplats. Ökad satsning på 
tisdagsdanserna. Stora skaror tog motorbåten Bimbo från Skeppsbron till 
bryggan vis Lindesberg, dansade och hade 
trevligt och sen båten tillbaka till stan igen. 
Det krävdes mycket arbete att underhålla 
fastigheten inte så lätt att hitta medlemmar 
att offra tid och lust att ta sig till Norrlandet 
att snickra och lappa. 
Ändå gjordes en rejäl satsning 1951, 
Godtemlarträdgården revs, fraktades virke 
därifrån till Lindesberg för att renovera 
dansbanan. 
Och 1957 nästan samtidigt med den stora satsningen på att bygga klubbhus vid 
Nynäsgården, åkte medlemmar skytteltrafik till sommarhemmet för att måla 
huset och reparera bryggan. 1960 konstaterade styrelsen att sommarhemmet 
inte gick ihop ekonomiskt. 1966 såldes Lindesberg för 15.500 kr. 15 år senare 
prospekterades för stålverk på Norrlandet. Då revs en del bebyggelse inklusive 
Lindesberg med alla dess minnen. 
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Visste Du att… 1937 Beslöts utseendet av nya GGIK med stora bokstäver. 
Förslaget från Viktor Widell (Jockes son) att varje spelare skulle ha 
klubbdräkterna. Handboll röd tröja med vita byxor. Friidrotten vit tröja och röda 
byxor. På handbollströjorna skall klubbens initialer nummer på ryggen avslogs.  

Visste Du att…    61-årige Viktor ”Vicke” Widell gjorde comeback 
i GGIK:s div.4-gäng vilka inte fick ihop fullt gäng. Det är handboll 
vi pratar om som ”Vicke” började med som 15-åring och senare 
under 40-talet var en tongivande spelare GGIK:s 2 lag.  Förutom 
Handboll var ”Vicke” duktig i Friidrott också. Efter sin aktiva tid åt 
ett mångårigt ledarskap i ishockey och förstås handboll. Hockeyn 
lämnade ”Vicke” 1953 efter att ha lagt grunden till GGIK-lag som blev SM-
vinnare 1957. Efter ett återfall i mitten av 60-talet blev ”Vicke” medhjälpare till 
Tommy Sandlin. Den stora ledarinsatsen var inom handbollen där ”Vicke” var 
med och gjorde GGIK till en toppklubb inom herr och damhandbollen. ”Vicke” 
lämnade oss 14 mars 1994. 

 

Visste Du att…Sveriges snyggaste hockeymärke är allom känt.  

GGIK:s fina Vinglogga är erkänt snygg i hockey-
Sverige ”Ståpäls” om Gunde skulle ha sagt det! 
 
Mötet 9/11 1953 beslöt att inköpa nya tröjor och 
damasker till första laget. Hasse Ekberg hade 

utarbetat ett förslag som sändes till Ericssons Sportaffär i 
Stockholm som hade utarbetat en provtröja. 
Den utföll till belåtenhet så 15 tröjor och 15 par damasker 
beställdes till en kostnad 1650 kr 
 
Visste Du att…  Alla GGIK:s logotyper Ritades om, gamla som nya, i dator för 
att få alla dessa digitaliserade och korrigerade till just original. Dessutom var det 
viktigt att fastslå att rätt färger användes och att öka framtida möjligheter med 
publiceringar, dels analogt men framför allt digitalt.  
Arbetet gjordes mellan 1996–2000 av Stefan Larsson och finns nu samlade i en 
logotype-pärm med tillhörande färgkoder för GGIK:s olika logotyper, samt som 
digitala original filer för t.ex. tryck. 
 
 
Visste Du att… Dessutom är t.ex. original 
märkes samt ”ving-logotypen” med flera, 
numera registrerade varumärken hos Patent och 
Registreringsverket 10 maj 2002 och kan alltså 
inte användas hursomhelst eller ändras. 
 
 
Visste Du att…  GGIK vinner div.1 Norra.1949 Hela GGIK-laget representerar 
Sverige vid tre landskamper i Finland 
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Visste Du att… Att ha koll på matchtiden så här i ishockeyns begynnelse var 
inte så lätt. Kanske ingen brydde sig heller i motsats idag då sekunder är 
livsviktiga. 
En genialisk idé hade uppfunnits för publiken på GGIK:s hemmaplan Borgis. 
Där visades tiden genom en hemmagjord klocka utan urverk. 
Jo enligt Calle Gustafsson, framstående back i GGIK, petades visaren framåt 
med ett finger kanske inte så där på sekunden, men service var det redan i 
början av 50-talet!  
 
Visste Du att… GGIK gjorde allt för publiken på Borgisbanan. Det kunde vara 
”knökfullt” med folk på läktarna och speciellt SM-finalmatchen 1949 mot Hammarby 
väntades stor publik.  Flytten från Islandsplan förde med sig att läktarna i hörnen och 
en del av långsidan mot skolan, inte var klara.              Vad göra? 

Ett upprop bland stadens lastbilägare, som ställde upp och gjorde det möjligt att 
se matchen från lastbilsflaket i tänkbara platser av banan. Nöjd kassör till följd!  
 
 
Visste Du att…  1963 drog GGK i gång bingoverksamhet i Nynäs-gården.       
Ca 80 kvällar per år pågick och varje gång kom omkring 200 gäster att vinna 
något av de fina priser som Gotte Lindberg och andra ledare hade raggat ihop. 
 
 
 
Visste Du att… Gottfrid ”Gotte” Lindberg legendarisk ordförande för GGIK 
under 30 år.     Avled 21 april 2004 i en ålder av 92 år.              
Gotte var född i Strömsbro där han tidigt blev eldsjäl inom 
nykterhetsrörelsen IOGT i Strömsbro.                                        
Redan som tonåring kom han med i GGIK och var aktiv i 
handboll och som diskuskastare innan han övergick till sin 
lärargärning.  
Gotte var en aktiv ordförande och hade stor del i GGIK:s 
utvecklande av hockeylaget till eliten.                                         
GGIK hörde till i Eliten fram till mitten av 60-talet.                                                            

På 1940-talet var Gotte aktiv spelare i GGIK:s handbollslag 
div.2-lag som kvalade till allsvenskan.                                         
Administrerade Bingoverksamhet i Nynäsgården som gav värdefulla inkomster 
till GGIK:s verksamhet.  Gotte var även i många år reseledare med Ingemar 
Perssons Bussar till sydligare länder ofta med GGIK:are som resenärer och  
personal från Bingon.    

 
Visste Du att…  Stadsdelen Sätra växte upp och Gävle Kommun (Anders 
Nordin) kom med förslag att GGIK skulle ta hand om ungdomsgården, numera 
Träffen, med ishockeybana. Då GGIK inte skulle få nyttja lokalerna i den 
utsträckning man önskade valde GGIK att stanna kvar på norr och Nynäsgården. 
(Anders spelade för övrigt handboll för oss)  
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Visste Du att… GGIK Svenska Mästare 1957.                                                 
Bästa lagen i vardera div.1-serierna vann GGIK före 
Djurgården, Södertälje och Leksand. I den direkt 
avgörande mot Djurgården på Johanneshov vann GGIK 
med 3–2 inför nytt publikrekord i ishockey, 18 020 
åskådare.   GGIK SVENSKA MÄSTARE! Brynäs fick lämna div. I men i stället kom 
Strömsbro upp i högsta serien.                                  

Visste Du att… Stöveln” blev denna säsong 1956–57 utvisad två minuter för 
andra gången under sin hockeykarriär–dessutom felaktigt!   Som plåster på 
såren erhöll han Guldpucken. Dessutom blev ”Stöveln” och Valter Åhlén 
världsmästare med Tre Kronor i Moskva och samtidigt fick de naturligtvis      
EM-guld.  ”Isak” fick ”Stora grabbarnas” märke. Stöveln fick sitt 1955.                
GGIK vann också sitt 5:e senior-DM efter finalseger mot Brynäs.   

  

Visste Du att… En av landets främsta låtskrivare och sångare spelat fotboll i 
Stjärnserien Sven Thomas Magnusson föddes 1963 i Gävle där han också växte 

upp. Hans mamma kom från Italien och Thomas var  
intresserad av italiensk fotboll. Idolen var målsprutan 
Luigi Riva. 1974 som 10-åring spelade Thomas GGIK:s 
pojklag i stjärnserien och laget kallade sig Juventus. 
Thomas var bra i fotboll gick till ett av GIF:s pojklag.          
Det blev alltmer musik och allt mindre idrott. När han var 

14 år bytte han namn från Magnusson till Di Leva, inspirerad av sin mors 
italienska flicknamn. 
Di Leva startade sin karriär med bandet Pillisnorks med vilket EP-n 4 
Visitors blev hans skivdebut 1 januari 1980. 

 

 Visste Du att…  1970 Byggdes Träffen och äntligen en 20x40 hall för 
handboll. Saknaden efter en evenemangsarena var så stor att andra sporter och 
evenemang gjorde att handbollen åter fick respass till Steneberg och Polhem 
med måtten 18x36 

Visste Du att… Det spelades handbollen på Asfalt? Nynäs IP erbjöd en 18x36 plan 
jämte Curlingbanan. Tidigare fanns Strömdalen och Nynäs IP innan hockeybanans 
tillkomst. Matcherna spelades där på gräs. 

 

Visste Du att… Omkring 1970 övertog kommunen 
ansvaret för GGIK-banan på vardagarna med en anställd 
vaktmästare. Anställningen var kortvarig. Det hindrade 
inte medlemmarna från att grund spola isen kvällar och 
helger. Nu hade kommun placerat Belos snöskrapa och 
spoltunna hos GGIK.  2 vintrar sen var det som vanligt. 
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Visste Du att… GGIK bygger egen klubbstuga 

GGIK trivdes på Nynäsgården. Fick 
låna Nynäsgården vid samman-
komster samt att GGIK hade sin 
prissamling där. 
Upptäckte ganska snart att det var 
mycket man saknade. Därför rev 
man 1958 ett par skogshuggarbaracker som stod i Gysingetrakten 

efter den stora stormen och som Korsnäs inte längre behövde. För 3000 kr blev 
barackerna GGIK:s, och så byggdes de upp igen i allén på Nynäsgården tomt. Gavel 
mot gavel till en enda klubbstuga, 22 meter lång och 5,5 meter bred. Ett 40-tal 
medlemmar hjälptes åt att bygga och en ishockeybana byggdes samtidigt. 
Arbetsinsatsen värderades till 10.000 kr. 
Ändå kostade bygget GGIK 30.000 kr. 
Klubbstugan invigdes sommaren 1959, och då förfogade GGIK över en toppmodern 
klubbstuga med klubbrum, två omklädningsrum med duschrum och toalett, ett kontor, 
förråd och torkrum. 
Den nya klubbstugan blev verkligen flitigt utnyttjad. Klubbens sektioner tog tacksamt 
vara på lyxen med omklädningsrum och använde stugan som bas för bland annat 

försäsongsträning.      

Talrik publik inviger klubbstugan 1959. Klubb-stugan i 
bakgrunden. Bakom Nynäsgården alltså. Här spelades teater 
och lustspel bl.a. med Macke Kjellin, Putte Gotthold med flera. 
Sargen från Borgarskolan flyttades till Nynäsgården. 

 
Visste Du att…  Att Göran ”Flygis” Sjöberg, 19, gjorde de åtta 
första målen när GGIK –Juniorerna i DM vann mot Hofors IK 
säsongen 1979-80. Matchen slutade 11-2 till GGIK. Per ”Lillen” 
Hedenström gjorde de andra målen. ”Flygis” gör dessutom sin 
tredje säsong i A-laget.  

Visste Du att… NIOGT-NTO 1968 inte hade råd att driva 
Nynäsgården längre och Gävle Kommun beslöt att 
GGIK 1969 skulle ta över Nynäsgården. 

1972 renoverades lokalerna att passa GGIK:s 
behov. Nu flyttar GGIK in på allvar med kansli och 
ungdomsverksamhet och tillika Ungdomsgård 
kvällstid utan kostnad från Fritid. GGIK fick 
dessutom 50.000 kr i bidrag för städning. GGIK 
fick nu hela sin stora verksamhet i Nynäsgården.    Den stora prissamling som 
GGIK skaffats sig genom åren fick nu utrymme att synas.  

1972–80 Föreståndare för ungdomsgården vi hade på Nynäsgården med 11 st. 
deltidsanställda med bidrag från Gävle Kommun. 
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Visste Du att…   ”Stöveln” Öberg och Hans Isaksson blir 
världsmästare 1953 med Tre Kronor. 
 
Visste Du att…  Stöveln Öberg blev utvisad tre gånger under 
en 22-årig ishockeykarriär?  
 

Visste Du att…En svensk mästare i fotboll fått sin 
fotbollsuppfostran i GGIK och klubbens framgångsrika 72:a 
lag. Det handlar om Jonas Stark född 27 april 1972 som tog 
SM-guld med Hammarby IF 2001. Jonas kom sedan till VSK-
fotboll 2004 och har spelat över 100 matcher i superettan 
och division 1 och fått utmärkelsen VSK bollen som bäste 
spelare. 

 

Visste Du att…1939 Maxim (Södra station) hyrs för dans 
16 lördagskvällar.    Pris 6000 kr (16/1). 
 
Visste Du att… Gavlerinken färdigställdes 1967.             
GGIK:s Ola Fridén engagerade sig hårt i planerna att bygga 
ishall. Ola hade kontakter med Sparbanken och jag vill 
mena att utan Olas engagemang och idéer. Ingen ishall.  
Man kunde sätta in ett bidrag på banken. En speciell 
”guldsparbanksbok” med 6.75% ränta. Den årliga räntan 
kunde lyftas under tiden.  Hela 150 000 kr första dagen. 
Gavlerinken blev klar hösten 1967.  GGIK gjorde sitt! Åkte 
runt till vallokalerna och skyltade med Aktivitets Ishall.. 

 

Visste Du att… 1966–67 Startade ”Stöveln cup” GGIK initiativtagare för serie 
spel för D-pojkar (10 år) Gruppen fanns inte hos Förbundets program. Anmälan 
gjordes till GGIK. Året efter tog Ishockeyförbundet över och inbjöd till seriespel 
Visste Du att… Att en av klubbens före detta ungdomsledare deltagit i OS och 
varit svensk rekordhållare i spjut. Han tävlade för Gävle GIK, Turebergs IF och 
Gefle IF. Åke Nilsson, numera verksam, som ledare i GGIK Fotboll hade sitt stora 
år 1968.   Dels var han med i OS México                                       
där han kom sexa på 83.48. 
Dels förbättrade han det svenska rekordet fyra gånger. 
Rekordslakten avslutades den 11 september i Rom med ett kast 
på 87.76. Resultatet gav Åke Nilsson en tredjeplats i 
världsstatistiken och sjätteplats på Track & Fields världsranking 
detta år. 
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Visste Du att…  Leif ”Råttan” Grylin fick 1987 emottaga 
Lions Stipendium för sitt utmärkta ledarskap i GGIK. Ett 
föredöme både på plan och vid sidan om.  Prisutdelare från 
Lions var Bo Sundström och Roland Nordin.   

”Råttan” en sann ”Godisare”!  Ja Leif Grylin kallas så och 
varför vet han väl inte riktigt själv. Under sin aktiva tid inom 
fotbollen tog sig Leif även på sig ledarrollen både i fotbollen 
och ishockeyn.          

”Råttan” har tränat många lag både i fotboll och hockey. Började med 
Stjärnserielag och Hockeyskolan. Fortsatte med Team 60-61-62-63-68 och 
juniorer.                                                                                           

Som medmänniska har ”Råttan” betytt oerhört mycket för de i klubben, som 
behövt en Puch i sitt sociala liv. Inte minst med vår vän Karl-Göran ”Noppa” 
Eriksson, som nu lämnat oss i stor sorg och saknad. 

 

Visste Du att… Efter serieomläggningen till Elitserie, div.I osv var 
förhoppningarna stora att A-laget skulle komma bland de 7 första i sin div.II 
serie för att få spela i div.I hockey kommande säsong. Tråkigt nog blev det bara 
en 9:e plats och fortsatt spel i div,II. Spelarflykt blir följden.  Sammanslagningen 
med Åbyggeby IK 1975 sker och ett fint och givande samarbete blir resultatet 
fram tom säsongen 1978/79 då ÅIK drar sig ur samarbetet. 

 

Visste Du att…Renovering av GGIK-banan 1979.  Så var det dags att rusta 
ishockeybanan och klubbstugan. Sargen 
flyttades 10 m mot klubbstugan, Kommun 
ville åt mark till företaget MAX hamburgare. 
Markplan höjdes c: a 1 meter med 
fyllnadsmassor från rivningar på Brynäs gm.  
Hildemar Anderssons försorg. Gösta Olsson 
fixade nytt plåttak på klubbstugan och en ny 
barack intill, med omklädningsrum och dusch. Hans-Inge Lund ordnade med ny 
belysning. Uppgörelse med 
 

Visste Du att… En skidsektion inrättas igen 1970 eftersom mer än 20 åksugna 
nu finns i klubben.      

Visste Du att…1972–73 Start Stjärnserien i handboll på Träffen en gång i 
veckan. Ledare Tage Gardfjell och Lasse Olsson som ledare.                               
10 lag, 125 ungdomar. Tyvärr fick vi inte några träningstider 1973–74  
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Visste Du att… Ola Fridén blev ny bas i ungdomssektion 
1964–65.     Ola Fridén tjänsteman hos Arbetsförmedlingen. 
Kom från Stockholm 1961 och blev en stor kraft för GGIK. Ola 
var bakom GGIK:s nytänkande efter GGIK:s degradering från 
storserien 1964. 
GO-On hette programmet och se här: Ordna Stjärnserien i 
Bordtennis, 3-manna flick/pojklag födda 1950-51-52-53 Damhandboll, högst 8 
per lag födda 1950–51. Fri Idrott: Lag med 7 deltagare, flick eller pojklag födda 
1951–53 och Ishockey högst 12 man per lag varav högst 3 pojklagsspelare. 
Födda 1948–1954. 

En studiecirkel i engelska för främst GGIK:s ishockeyspelare. Danskurs för 
ishockeyspelare och damhandbollspelare. Vi hade Nynäsgården att tillgå och 
handbollen spelades på hockeybanan innan det blev kallt och spolades. 

Visste Du att… Torontos hockeyskola: I slutet av juli 1963 reste Kennet 
Hillgren och nyförvärvet från Karlskoga Curt Edenvik till Toronto i Canada för en 
månadslång vistelse vid Torontos hockeyskola. Med på resan var Frank 
Eriksson ny i GGIK. Ola Fridén låg bakom arrangemanget och en av finansiärer 
var SAS och lokala handlare. Handlarna fick sin reklam genom att varje spelare i 
GGIK på bild plus reklam för SAS och med en s.k. tipsrunda besöka alla affärer 
med tipskupong och bilda en mening, uttryck eller vad det kunde vara                
 

Visste Du att… 1970 startar GGIK och IK GGIK och IK Puck (Gävle FK) serier 
för ungdomar under 15 år eftersom Gästriklands Förbundet var ej intresserade 
att utvidga ungdomsfotbollen i Gästrikland administrerade endast 15 år. 
Anmälan gick ut. Knatteserien bildades för 13, 14 åringar av 15 lag första året. 

Nu fick Bernt Karlsson på Elof Malmbergs 1973 nys om 
reklamvärdet och ställde upp med Trofé till segrarna och 
diplom till alla spelare i alla lag. Fantastiskt! 
P12 har nu tillkommit.  Nu vara hela 33 lag med i seriespel 
för 11-manna lag. (Puma-Trofén) blev nu namnet. 

1977 tog Snögrens Trofén 
över namnet för serierna. 

Malmbergs blev Frosta Fritid ej intresserade. 

1980 var även P10 med i 11-mannaspel. 
Ledarträffar ordnade för lottning, serieupplägg. 
1981 och 1982 var all pojkfotboll under GGIK regi, från P15 ner till P10. 
Nu administrerade GGIK hela 112 lag från hela Gästrikland och det gick inte 
Gästriklands Fotbollsförbund med på så utan förvarning förbjöds GGIK att 
administrera serierna efter att ha gjort det under 20 års tid. 
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Visste Du att… 1970 startade Hockeyskola i Gavlerinken tre dagar i veckan.  
Lennart ”Tigern” Johansson ny stan och spelare i BIF och 
var anställd av Fritids-nämnden med fritidsverksamhet på 
Sätraområdet. När så det hela tog slut på Sätra fick GGIK 
frågan av Fritidsnämnden om att ta över. 
Efter några år tyckte Brynäs och Strömsbro att det var 
orättvist, så vi fick dela med oss två dagar. Hela 30 år höll vi 
GGIK Hockeyskola i Gavlerinken.  93 deltagande ungdomar. 

 

Visste Du att… 1973–74 Startade damfotbollen också med lag i Stjärnserien. 
Det var tidigt på våren, ett antal tjejer, däribland några, som jobbade 
Nynäsgården ungdomsgård, som hörde sig för om att börja träna fotboll i GGIK. 
Eftersom det gick att efteranmäla ett lag så gick det bra att deltaga.    Tränare 
Karl-Axel Löwenborg. Laget överraskar med att bli trea andra säsongen bland 
nio lag. 

 

Visste Du att… 1973 Stjärnserien i fotboll deltog 
23 lag och fotbollsskolan 80 deltagare. 
6 pojklag i serie. 
Stjärnserien i Fotboll 1977! Var det 38 lag anmälda 
varav 5 var flicklag.  

 

Visste Du att…1976 Startade herrhandbollen igen efter ett långt uppehåll. 
Grabbarna började, som juniorlag i Korpen, och året efter i div.4 serien.  Träning 
på Steneberg 1978 tog Bosse Larsson över gympa lärare på Sätraskolan. 

Visste Du att… .1978 Fotboll! GGIK återupptar seniorfotbollen igen. 
Det är nu juniorerna som blivit seniorer med Harry Kimhag, som tränare. 

 

Visste Du att… 1979 Bingo!  GGIK, IK Sätra och Strömsbro IF köper 
tillsammans Bingopalatset vid Stortorget. 1987 tvingade Länsstyrelsen 
Bingopalatset att slå igen. Länsstyrelsen gjorde om lotteriförordningen och kvar 
fanns dagbingon hos GIF-Bingon och BIF-Bingon. Länsstyrelsen beslöt om den 
procentuella fördelningen till föreningarna. Nybildade Bingoalliansen 
ombesörjde fördelningen till de anslutna föreningarna. 74 i Gävle. 

Visste Du att… Damlaget i handboll vann DM utomhus 1963 efter finalvinst 
över Allsvenska IF Skade med 4-2 och än en gång med 7-5. Sex ”Godisare” fick 
också spela i Landskapslaget denna säsong. 
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Visste Du att…1967 Tommy Sandlin får inte gehör för sitt 
förslag att klubbmärket av estetiska skäl skall göras mindre.  
 
Visste Du att…Tommy Sandlin kom till GGIK som sista års 
pojklagsspelare från IFK Gävle 1966.  En frisk fläkt med 
ambitioner att bli hockeytränare. Tränade GGIK:s juniorer 
med DM-vinst till följd 1967. Året därpå GGIK:s A-lag i div.2.      
Tommy gick sen vidare för andra tränaruppgifter.   

 

Visste Du att… 1979 Stadgar!  Nisse Frölander blev ordförande för GGIK och 
kom med den lysande idén att varför inte modernisera klubbens stadgar 
innehållande ett förslag om avskaffandet av nykterhetslöftet. Och så blev det 
nästa årsmöte 1980. Det skall gå ett år om stadgeändring skall införas.   

 

Viss Visste Du att… Första Godisbladet kommer ut på våren 1979, som 
planeras utkomma 4 nummer per år. Ola Jansson stod för sättning och tryck 
t.o.m. nr. 1 1994. Tryckkostnaden blev nu så dyr att från nr. 2 1994 gjorde vi 
utgåvan själva gm Stefan Larsson med sättning och layout. Tryck till en början 
gm. Idrottsförbundet sen vidare på klubbens kopiator för att spara pengar.        
28 årgångar blev det innan avslutet kom 2006.  

Visste Du att…  

1980 Gävle Hockeyklubb!  Bildades den 14 april. GHC blev nu 
farmar-klubb till GGIK. Tanken skapa förutsättningar i 
stadsdelen Andersberg för idrott med GGIK-modell. 
Ledare Mikael ”Ludde” Lundén. Tiderna på 
Andersbergs IP blev en katastrof. Vi hade räknat med 
träningstider efter klockan 17.00. Tyvärr!  Korpen skulle 
ha alla tider till sin korphockey. 
Vi blev åter hänvisad till GGIK-banan. 

 

Visste Du att…1980 Omklädningsbyggnaden utsatt för anlagd brand. 
Nils Frölander hade tillfälligtvis kontakter med Kommun, som sökte objekt att 
bygga, som ett kommunalt beredskapsarbete. Kommun nappade på förslaget att 
ersätta gamla klubbstugans omklädningsrum med nya. 
Byggstart för nya omklädningsrum sker under november. Ny byggnad med fyra 
nya omklädningsrum och exp. i anslutning till GGIK-banan vid Nynäsgården. 

Byggnaden blev klar 1982. Bygget blev lite av ett fuskbygge eller okunskap. 
1. Uttag för att spola banan saknades.   2. Dålig passning på ytterdörrar. 
3. Allt för varmt i byggnaden. Det visade sig till slut att fjärrvärmen kopplats fel. 
Inkommande blev utgående värme. 
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Visste Du att… Stjärnserien går i "Graven" 1982! 
Nu blev det slut på fotbollen/ ishockeyn. Tiderna förändras!   

Visste Du att… Godislåten 1980! 
Claes Sigvardsson var upphovsman till Godislåten 
Music    Rock-Olgas  “What  Yahve  Done To Me”! 

Text o Keyboard Rune Wahlman  Leif  Engwalls orkester 
Håkan Lövgren “                                                  ”                                     
Claes Sigvardsson Trummor o sång 
Totta!  ??  Hermanssons orkester 
Spelades in i Leif Walters studio i Hille 

 

Visste Du att… Stig Thyberg och Per-Åke Johansson Gefle IF. Båda var ledare 
i var sitt lag födda 1973 men det var 1988 man inbjöd till 
fotbollscupen. Gävles 29 fotbollsplaner ställdes till 
förfogande av Kommun i fint samarbete. Åldersklasserna 
var 10–16 år både pojkar och flickor. 110 lag anmälde sig 
och mestadels i närområdena även lag från Finland deltog. Coca Cola cup 
varade i 10 år och upphörde 1998.  

Visste Du att… GGIK-puckarna slog ”proffsen”. GGIK:s bytte ut sina vanliga 
klubbor mot bandyns krokiga. Faktum är att GGIK:s hockeykillar bara förlorade 
mot Skutskär (1–5). De besegrade Forsbacka med 3–1 och SAIK med 3–2.  

Visste Du att… 3 maj 1983! bildades S/G Hockey 83, Ett 
samarbete mellan GGIK och Strömsbro IF.  Håkan Granath blev 
ordförande. S/G vara nära att gå upp i Elitserien vilket gladde 
konkurrenten i stan.    S/G:s första tränare blir Tord Lundström 
och Örjan Persson.     B-Jun blev DM-Mästare 1988–89 i match mot Brynäs IF 
med hela 14 – 1 i tredje avgörande match.  A-jun blev också Distriktsmästare 
1988–89.   Motståndet var åter Brynäs IF.  S/G vann den matchen också med 14–
2  även den matchen i tredje avgörande. Strömsbro IF svek GGIK och 
samarbetet upphörde 20 maj 1991. 

Visste Du att… GGIK en av initiativtagarna! 
Sommarkulan startade 1991. 10 förening var intresserade 
att driva verksamhet för ungdomarna i klubbens stadsdel. 
Pojkar och flickor upp till 12 år. Över 600 ungdomar varje år 
under veckorna 25–37 och 31-32. 

Det gjordes ett program med lekar, fotboll, bangolf, vollyboll, landhockey, 
orientering, tennis, friidrott och innebandy. Besök på bondgård (Wretblads i 
Överhärde) naturligtvis besöka varandra med lekar och fotboll vilket man 
bussades till.  Information gavs om kost och droger naturligtvis 
Ungdomarna bussades till Fjärran Höjder för simundervisning. 
Efter tredje året ville inte Gävle Kommun bistå med simlärare längre!!!!!!  



Sida 17 av 27 
 

Visste Du att… GGIK-Café vid Nynäs ishockeyplan kom till 
1985. Sören Persson Team 83 ordnade två byggbaracker 
skänkta av J&M Bygg till  GGIK. Kommun bidrog med 
inkoppling av vatten och avlopp. Elen installerades av 
klubbens elektriker. Iordningställandet inomhus och 
utvändigt gjordes av några intresserade GGIK-medlemmar. 
Café flyttades jämte Kaplansgatan för back upp till café inne i 
hallen. Vårt café såldes senare till Brynäs fotboll placerad  
Måsbergets fotbollsplan. 

 

Visste Du att… GGIK och Valbo AIF var först med att sälja 
Bingolotter med början hösten 1991 i Gävle. Varje lott kostade   
20 kr varav 5 kr till klubben. 

GGIK sålde dryga 15 000 lotter t.o.m. våren 1992.  En ”storlördag” 
1993, sålde GGIK 11 000 lotter den dagen. Varje lag sålde lotter till 
egen verksamhet.  

Önskemål om Ishall- GGIK stod på önskelistan. Ishallskonto instiftades. 
960.562 kr innan avslut. En stor del av pengarna kom från Bingolotto. 

Visste Du att… 1974 Invigdes Sätravallen. Åtta nya omklädningsrum och 
vaktmästardel med telefon.  Tidigare en redskapsvagn.                                       
Plasttält med nålfiltsmatta. Handbollsmål och hoppgrop för friidrottare.    

 

Visste Du att… 12 mars 1990 Bildades GGIK Innebandyn av Stefan 
Larsson, Anders Johansson och Stefan Öberg. Innebandyn bildades 
som egen klubb administrativ stöttning av moderklubbens kansli.  
GGIK Innebandy marknadsförs med moderklubbens färger och 
klubbmärke. Gjorde segertåg över fyra första åren. GGIK 
jobbade hårt på att starta ett Damlag. Det lyckades 1991-92 gm 
Anki Forsbergs försorg. Innebandyskolan började 1993 med 44 
deltagare, året därefter kom 62 elever.  
Sveriges första innebandyskola! 

 
Visste Du att…  Till årets ungdomsidrottsledare i Gästrikland 1992 har en 
”Godisare” utsetts av Gästriklands Idrottsförbund i 
samarbete med Gävleborgs Sparbank, nämligen Stefan 
Larsson som fick utmärkelsen som ansvarig och 
bildandet av GGIK Innebandy. Förbundet och banken 
bedömde Stefan som mest meriterad av bankens 
framställda kandidater. Sparbankens chef Dan Gillblad 
(på bild) och Idrottsförbundets Jan Hovdebo delade ut 
priset i samband med träning på Polhemsskolan. 
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Visste Du att…1992 Konstfruset på GGIK-banan! 
Pelle Törnblom var idésprutan och sökte förutsättningar 
för konstfruset. Fick napp om en hockeyplan inom 
Scania i Södertälje. Ny hockeyplan skulle byggas för 
personalen på annan plats och ersätta den gamla 
banan. Sagt och gjort! 

 
Så vi åkte till 
Södertälje 19920502 och rev upp hela banan 
och tog den med oss hem. 
Tanken att lägga ned dessa på Godisbanan 
med en billigare variant av kylanläggning, som 
skulle klara temperaturen strax över noll.  
 

Kylaggregat var nu svåra att få tag i så rören 
blev liggande ett tag. SJ-projektet kom 
sedan emellan så rören såldes sedan som 
skrot så vi gick ekonomiskt jämt på resan. 
Norrsundet fick ta del av materialen till 
deras nya isbana Lindevallen. 

 

 

Visste Du att… 1994 Nynäsgården upprustades egna 
ledare!   Sommaren 1994 fick Nynäsgården en upprustning 
invändigt. Det skedde till nästan 100 % av egna ledare o 
spelare. Stefan Larsson initiativtagare och idégivare.  Gävle 
Fritid bidrog med pengar till färg och viss utrustning. 

 
Visste Du att…  1993 blir GGIK fotboll egen klubb med egen ekonomi.   
Lämnar Nynäsgården för ett tillfälligt kansli i gamla GDG macken. 
1994 flyttar GGIK Fotboll för övertagande av Sätravallen med skötsel av 
gräsytorna samt kansli. Förutsättningar för GGIK Fotboll skapades i 
Nynäsgården i hopp att det skulle bli ett ”Godishus” i samarbete och service  

 

Visste Du att… Godisterrängen startade 5 okt. 1968 och höll 
på i 38 år.  Bengt Modig var mannen bakom tävlingarna.  

 

Visste Du att… Bengt Modig emottager RFs Förtjänsttecken 
i guld 1999 av Arne Ljungqvist för sitt ideella arb. med 
Friidrotten  
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Visste Du att… SJ Projektet 
1993 SJ området på norr skulle avvecklas 
och SJ kom med förslag att bygga om 
anläggningen till idrott av alla de slag. 
GGIK tände på förslaget.  I samarbete med 
Marknadsutveckling och representant från 
Gävle Kommun.   Stefan Larsson skissade 
på anläggning. Att lägga en hockeybana 
inomhus jämte en innebandyplan. 
Omklädningsrum med läktare ovanpå. 
Varm och kall del med kafédel och 
utrymme för GGIK:s stora prissamling. Vilken idé!  

Rören vi hämtade i Södertälje skulle bli en konstfrusen bana strax utanför, i 
anslutning skulle spillvärmen från frysaggregaten tas tillvara till en uppvärmd 
grusplan.  

Det fanns plats också för två mindre hallar varav cirkuslinjen och 
gymnastikföreningen skulle kunna utnyttja en och innebandy eller annat i hall 
nummer 2. 

 

T.o.m. Gävle Kommun gjorde egen skiss på hallen 19930431 

Gävletravet ville ha tillgång till Sätravallens fotbollsplaner. SJ-området skulle 
passa utmärk som ersättning när rälsen på 
bangården tagits bort. Två fullstora och ett 
antal 7-manna planer skulle gladeligen på 
plats. Grusplanen skulle ligga på annan 
plats i anslutning till frysaggregaten.    

Nynäs IP var behov av renovering och GGIK 
planerade för en inomhushall innan SJ-
projektet presenterades. 

SJ skulle satsa 28 miljoner på projektet mot 
en hyra till kommun på 8 miljoner per år. Kommun sa nej trots att det gått långt i 
förberedelserna och Kommunens intresse.  Entrén till SJ-området skulle ske på 
Blåsåsen, men grannarna klagade. Då tog SJ på sig att göra en rondell vid 
Konsum-Eken och ingång där till området.  

Det stod klart att konserthuset planerats i skymundan och samtidigt, som SJ-
projektet. Att Konserthuset skulle byggas hade tydligen planerats länge och till 
en driftkostnad på 10 miljoner 

Gävle Kommun hade tydligen inte lämnat SJ-projektet helt. 2005 togs en 
idéskiss fram och kallade den Arena Blåsåsen.   
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Visste Du att…   Projekt: Ishall Godisbanan 1994. 
 I och med att det s.k. SJ-projektet inte fick 
gehör hos berörda politiker började GGIK 
och anlitad arkitekt Johan Skoog ta fram 
Idéförslag till Godishallen.  
GGIK skulle här få en naturlig bas för sin 
verksamhet och vi fick positiva tongångar 

från Fritid och 
närboende.   
Gävle 
Kommun 
ordnade så att Geoteknik togs fram klar 921104 
Förslag till ny stadsplan för Norrtull togs även fram klar 
940511. Nedläggning av Nynäs IP var nära förestående 
och låg i tiden efter 1956.  

 

 

Visste Du att… Gavlehovshallen invigdes 20170917 men var för sent 
påkommen för handboll. Nu finns endast Forsbacka/Tirfing kvar av 
damhandbollen i Gävle. Herrhandbollen tog slut tidigare och åter p.g.a.           
hallproblem.  
Någon handboll får man ändå inte spela i Gavlehovshallen. Fritid har nämligen 
bestämt nej till någon handboll för att klister används. Ändå är klister numera 
vattenbaserad till skillnad mot förr då Apoteket besöktes att inhandla 
Vensianskt Terpentin.   

 

Visste Du att… 

GGIK firade sitt 90-årsjubileum den 4 maj 1996 med digert 
program. Aktiviteter på Nynäs IP mellan klockan 10–13 och 
öppet hus på Nynäsgården med filmer och urklipp. 
Stadshuset hölls mottagningen för uppvaktande föreningar, 
där också klubbens historia  i en fotoutställning. 
 Under kvällen hölls jubileumsfest för 155 anmälda inbjudna 

i Stadshusets festvåning. Tal, underhållning och 
utmärkelser. Stefan Larsson gjorde loggan. 
Även Pins.    

 
 

 
 Visste Du att…   1945 i handboll vann GGIK klart div II, norra och blev också 
DM-mästare för tredje gången. Kvalet till allsvenskan förlorades på målskillnad 
mot Västerås. B-laget vann Gestrikeserien också klart. 
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Visste Du att…  GGIK ville bygga ishall på Nynäs IP? 
 1998-99 var planeringen igång.  
Efter några träffar med Kultur och 
Fritidsnämnden där Inga Lundén är 
ordf. bestämdes att vänta med 
byggnationerna till år 2000. 
Orsakerna till detta är att vi medgivit 
att låna de 3 milj. vikta till Nynäs IP 
till miljöbomben på Gavlerinken. 
Aggregaten var ej miljömässiga!  
 
Nämnden och Ågren tycker att vårt koncept är bra och har inte något emot att 
bygga på så att säga ”ofri grund” där Kommun äger is pisten klubben hallen. 
Inga Lundén har fått Ågrens försäkran att han har inget emot att vi jobbar vidare.  
 
Plötsligt har Kommun pengar över till en Idrottshall typ innebandy och skolans 
behov.  Vart den skall ligga har diskuterats i tidningarna. 
GGIK och nämnden är tämligen klart för sig att lägga hallen på Nynäs IP 
ihop med ”vår hall” där energivinster kan göras.  
 
Funderingar på placering av en sporthall vid Nynäsgården tycker vi inte är bra 
så länge vi har nytta av vår hockeybana.  
Vårt förslag är att på Nynäs IP bygga sporthallen ihop med hockeyhallen  
En till konstfrusen utebana på Nynäs och delar av konstgräset kvar. 

 
 
Visste Du att…   Ishall på Nynäs IP i kommunal regi! 
GGIK Hockey (GGIK) har den 11 mars 2003 fått muntlig 
information om den planering som pågår inom Kultur & 
Fritidsförvaltningen att under år 2004 bygga en ishall i 
kommunens regi på Nynäs IP.  
 
GGIK har vid styrelsemöte den 31 mars tagit följande ställning till denna 
planering: 
 
 GGIK är mycket positiv till att en ishall byggs på Nynäs IP under 2004 
 Det övergripande målet att utöka antalet isytor inom Gävle Kommun kvarstår, 

vilket innebär att satsningen på en ishall på Sätravallen måste finnas i 
förvaltningens planering 

 GGIK vill att föreningens kanslifunktion bereds utrymme i eller i omedelbar 
anslutning till den nya ishallen på Nynäs IP 

 GGIK deltar i den projektgrupp som förvaltningen avser att bilda för 
planering av den nya ishallen. GGIK föreslår att förutom IK Sätra även 
Gästriklands Ishockeyförbund deltar i denna projektgrupp. 

 
 
Visste Du att… GGIK säsongen 2003-04 blev fyra lag Distriktsmästare av fem 
möjliga finaler Team 90 (U14) – Team 91 (U13) – Team 92 (U12) – Team 93 (U11) 
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 Visste Du att…GGIK finansierar bygget av läktare 
i Nynäshallen. Gavlefastigheter byggde. Nynäshallen 
invigdes 30 okt. 2004. Någon ny läktare skulle ej 
kunna byggas av Gävle Kommun.  

 

Visste Du att… GGIK fyller 100 6 maj 2006. Festligheter i stadshuset! En 
historiebok framställdes med ett stort antal träffar. Idé personerna på bild. 
Redaktör Ulf ”Krigarn” Kriström. ”Smaka på Godis” CD skiva i bok. 

  

 

    

Logga 

Stefan Larsson                     

 

 

Visste Du att…   2015 ville GGIK utveckla Nynäs IP till ”Multihall” 

Under perioden 20 mars till 15 september står hallen tom och inga aktiviteter 
pågår. GGIK skapa nya möjligheter som utövare kan praktisera under 
sommarhalvåret. Bl.a. Plast is med Inlines. Golv för inomhusaktiviteter.    

Utveckla Nynäshallen till en arena som lever året runt. Ambition att skapa en 
arena för alla i Gävle. Vi vill vara nyskapande och erbjuda en meningsfull 
sysselsättning för många utövare. Det kommer att innebära ett projekt som drivs 
av GGIK med Gävle kommun som leverantör av nybyggnation och tillbyggnad.  

Bygga kansli ovan de två befintliga omklädningsrummen som finns.  
Förberedelse för en sådan byggnationen ovan omklädningsrummen finns redan 
i dag. 

Fortsättning nästa sida!  
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Bygga kansli ovan de två befintliga 
omklädningsrummen som finns.     
Förberedelse för byggnationen ovan 
omklädningsrummen finns redan i dag. 

Inglasad samlingslokalmot isbanan med 
rörelsehindrad anpassning. 
 Att lokalen målas med färger, som ej 
kan åsamka allergier. 
 Att i samlingslokalen sörja för bra 
återljud genom hörselslingor i väggarna. 
Att lokalen försätts med anpassad 
ljussättning. 

Rörelseanpassade toalett och Hiss. GGIK räknar med bidrag från Arvsfonden, 
Handikapporganisationen HSO och Boverket att kunna finansiera 
ombyggnationerna.  

 
Mejl om GGIK:s tankar skickad till de nya styrande i Gävle Kommun 
Kommunalråden Jörgen Edsvik s, Margareta Wendin c, Åsa Wiklund-Lång s, 
Therese Metz mp och Helene Åkerlind l. + 29 mejl till övriga.    

Svar kom från: Kerstin Brannerydh, Johan Öholm, Peter Egerfält och Kjell 
Helling och Patrik Stenvard. Patrik även inkopplad på bidraget till Brynäs IF och 
bolagisering av Gefle IF. 
Gavlefastigheter Per-Arne Wahlund hänvisade till 
Fastighetschef  Annie Larsson. 

Som vanligt: De flesta vårt mejl obesvarade. De som 
svarade var dåligt uppdaterade och i övrigt fick vi 
politiskt svar.  

Möte gjordes med Fritidsnämnden  Martina Kyngas 
och Jan Myléus. Tycktes Intresserade men som vanligt svar ”det ska vi ta med 
oss.” Till vad är frågan?  

Visste Du att… 1991 GGIK övertar Sätra HC:s plats i div.3 

Visste Du att… 2019/2020 inledde A-laget ett samarbete med Gävle HC i div.3 

 
Demonstration på stan feb. 2002 av                             
 ishockeyklubbar  ”Vi vill ha fler ishallar 

 

 

Visste Du att…  GGIK ”skrotar” A-laget i hockey inför säsongen 2020-21             
p.g.a. kostnadsskäl. Ungdomsverksamheten berörs ej. 
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Visste Du att… Stöveln Öbergs grabbar Hans-Göran och Mats-Olov ville köpa 
Nynäsgården till förmån för GGIK men det gick inte!  Av förklarliga skäl visade 
det sig.  Alla Gävle Fritids idrottsliga lokaler övertas nu av Gavlefastigheter i 
förvaltning.  Lokalhyran sattes på en sådan nivå att det var otänkbart för GGIK 
att betala. Eftersom Gavlefastigheter hyrde lokal för BIC vid Nygatan uppsäges 
GGIK från Nynäsgården till förmån BIC. 
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Visste Du att…  ”Vi kommer tillbaka” Ishockey A-laget tillbaka i div.3 inför 
säsongen 2021-22. 

 

Visste Du att…Kristina Leima (GGIK:s allt i allo!)              
fick 2022 emottaga den av Stiftelsen instiftade                   
Noppa Stipendiet för den kompetentas hon besitter inom 
idrotten och i GGIK.                                                                                               
Kristina under åren blivit ansvar för både verksamhet och en 
rad olika projekt, allt ifrån GGIK:s AfterSchool, tjejhockey och 
naturligtvis hockeyskolor i alla dess former. Detta med en 
aldrig sinande energi och organisationsförmåga.  

Kristina blev verksam i GGIK Hockey 1987 då ”grabbarna” Per och Dan tog sina 
första skär i GGIK. Starten på engagemanget blev att ha en roll i sekretariatet.  

Kristina engagerade sig stort i tjejhockey. Förstod att även ordna 
skridskoaktiviteter för tjejer och inte bara grabbar. Ett delresultat i Kristinas 
engagerande är att två av tjejerna nu vidareutvecklar sig i eliten.   

Frågan hänger i luften.                                                                                               
Om jag har velat sluta någon gång? Aldrig. Nu är jag ju pensionär egentligen, 
men jag vill ju fortsätta att jobba – och ingen har sagt något annat, säger hon 
med ett skratt.                                                                                                                
– Det är nog bra att det hela tiden finns någon som varit med. Jag har väl alltid 
tänkt det är viktigt det som vi håller på med. Vem skulle annars göra det? 
 

 

Visste Du att… GGIK har ambitionen att vara 
Sveriges säkraste hockeyförening, både fysiskt och 
socialt. Inför säsongen 2023–24 skall alla i GGIK bära 
heltäckande ansiktsskydd inkl. A-laget.                    
Projektet kallas Cage On och startades genom   
Marcus Ersson, Jo Sjöstedt och Max Nilsson.                       
Marcus själv fick avsluta sin proffskarriär på grund av skridsko i ögat.   

 
Visste Du att… Vår junior- och ungdomsansvarig Marcus 
Dahllöf prisades som en av Gästrikehockeyns eldsjälar i 
samband med att Gästriklands Ishockeyförbund firade 75 år. 
 

 

Visste Du att… Ishockey A-laget vinner div.3 och alla kval och blir så klar för 
div. 2 igen till säsongen 2023–24. Senast var säsongen 1981 då det blev 
serieseger och avancemang till Div.1 



Sida 26 av 27 
 

Visste Du att…  Nils Frölander. ”Godisare” i mångt och mycket som betytt 
mycket för GGIK.           Samtidigt med växande ansvar i skolvärlden blev Nisse 
uppskattad rektor och skoldirektör, tog han på sig ledarskap i idrottsrörelsen.                                      

Blev ordf. för GGIK tiden 1978–1984.  Med sin auktoritet och kunnande kryddad 
med humor och distans kännetecknade Nisses ledarskap.                                    

Nisses dokumentation av ishockey- handboll i stort, samt GGIK-idrottens 
sektionshistorik är synnerligen enastående värdefull 
historik för framtiden.  Många skrönor och historiska 
minnen har Nisse lämnat efter sig.                      
Värdefulla sådana som nu arkiveras Arkiv Gävleborg.                                                                  

Nisse valdes till ordf. och Hedersmedlem i 
Gästrikehistoriska förening samtidigt ansvarig utgivare 
för ”Gästriken” klubbens ”ansikte” utåt där historik och 
minnen publicerades 2 ggr/år under tiden 1995–2021.    

Handboll var Nisses stora intresse. Icke oäven spelare i 
GGIK Handboll blev Nisse även domare och distriktsordförande i 
Gästrikehandbollen.                                                                                      
Administrerade skolornas handboll i årskurs 7. Seriematcher som spelades i  
EX- hallen varje lördag. Nisse tog även där på sig domarrollen.                         
Nils Frölander blev nästan 92 år. 19310904 – 20230719. 

(Nu är det slut på GGIK:s historia för denna gång även om vi glömt något! ) 

Slutord!                                                                                                                     
2023 går mot sitt slut och när vi ser tillbaka på året förstår man hur mycket vi 
kan åstadkomma tillsammans och man uppskattar verkligen alla fina eldsjälar vi 
har i föreningen. Vår junior- och ungdomsansvarig Marcus Dahllöf prisades som 
en av Gästrikehockeyns eldsjälar i samband med att Gästriklands 
Ishockeyförbund firade 75 år och allas vår Kristina Leima tilldelades Noppa-
stipendiet för lite drygt ett år sedan. Båda prisades för sitt mångåriga 
engagemang för föreningen. 
 
Men det är så många fler som borde uppmärksammas. Marie Svensson och 
Johan Enström har tillsammans med Kristina och övriga ledare i hockeyskolan 
gjort ett fantastiskt arbete för att få fler tjejer och killar att börja med världens 
roligaste sport. Som extra bonus har vi fått tillbaka en av Sveriges mest 
välmeriterade hockeyspelare, Nanna Jansson, till moderklubben som en mycket 
engagerad och omtyckt ledare i hockeyskolan. 

Vi vill tacka alla fantastiska ledare, spelare, föräldrar, övriga 
medlemmar och inte minst alla våra företagspartners för detta 
år och önskar er en God Jul och ett Gott Nytt År. Vi ser fram 
emot ett spännande 2024.                                              

                                                                          Styrelsen GGIK Hockey Lars Ålenius Ordförande  



Sida 27 av 27 
 

Nu siktar vi FRAMÅT OCH UPPÅT!       

          Som Jon alltid myntar!  

Jon Sjöstedt Sportchef                                        
  

Vi är alla en del av GGIK-familjen! 
Alla i GGIK, från hockeyskolan till ungdom, junior och senior, är en del i samma familj. 

                          

 

 

 

 
 

GÄVLE GIK HOCKEY 2024 ---- 

 

 


